REQUERIMENTO N°: 221/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da

Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja  encaminhado

ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS QUE REALIZE A LIMPEZA DA AREA
ATRAS DA GUARDA MUNICIPAL DE LINHARES
LOCALIZADA NO BAIRRO ARAÇA, ASSIM
COMO, QUE PROCEDA O CERCAMENTO DA
AREA E/OU SINALIZAÇÃO DE PLACAS NO LOCAL
PROIBINDO O DESCARTE DE LIXO, HAJA VISTA
NECESSIDADE APRESENTADA PELOS
MORADORES, CONFORME JUSTIFICATIVA E
FOTOS EM ANEXO EM OUTRO PDF.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, os moradores do Bairro Araça requerem que seja feita
a limpeza do local para evitar acumulo de lixo e entulho na area localizada atras da
Guarda Municipal de Linhares.

CONSIDERANDO que, faz-se também necessário que se realize o cercamento
da area, visto que esta sendo utilizada de forma indevida por usuarios de drogas,
deixando a populaçao residente em risco.

CONSIDERANDO que faz-se também necessário a sinalização da area
proibindo o despejo de lixo e entulho, afim de evitar acumulo de detritos no entorno do

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003400390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

local, visto que é proximo a região de lagoa do municipio, conforme mostra anexo de
fotos do local em outro PDF.

REQUEREMOS a esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,
dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que possa atender ao pedido
supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 05 de junho de 2024.

_____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003400390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390036003400390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390036003400390035003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 12/09/2024 17:00

Checksum: 321898C9580F223A3BC31C3A6039F84BBDD9AB8A03235B92D105CB9742203974